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Retningslinjer for melding om driftsendringer og åpning av nye tilbud i 
Vennesla kommune 
 
Generelt  
 
Barnehageeier plikter å gi kommunen melding om driftsendringer som har betydning for 
utmåling av driftstilskuddet. Melding skal sendes innen to måneder etter endringen på 
kommunens endringsmeldingsskjema. Kommunen kontrollerer opplysningene i 
blanketten fra barnehageeier opp mot antallet barn ihht kommunens opptaksprogram, 
siste KOSTRA-rapportering per 15.12, og barnehagens godkjenning.  
 
Endringer i antall barn som kan få betydning for driftstilskuddet skal meldes. Dette 
gjelder følgende driftsendringer:  

1. Nedleggelse  
2. Midlertidig stenging og reduksjon i antall barn  
3. Økning i antall barn  
4. Endring av driftstilskudd ved ny gruppe/avdeling eller ny godkjenning.  

 
Ved endringer i løpet av året som nevnt ovenfor, kan det ha forekommet at 
barnehageeier i en periode har fått utbetalt mer driftstilskudd enn vedkommende har krav 
på. Kommunen skal sørge for at for mye utbetalt tilskudd blir tilbakebetalt. Barnehageeier 
må enten tilbakebetale et tilsvarende beløp eller bli trukket beløpet ved senere eller 
neste års utbetaling av driftstilskudd.  
 
Beregningen av endret driftstilskudd i løpet av barnehageåret skal ta utgangspunkt i 
driftstilskuddet for de barna som har sluttet og for de barna som har begynt i barnehagen 
med hensyn til alder og oppholdstid. Driftstilskuddet tilknyttet de øvrige barna i 
barnegruppen skal ikke beregnes på nytt.  
 
Endringer i alderssammensetningen på barna i en barnehage er ikke et selvstendig 
grunnlag for å endre det utmålte driftstilskuddet. Fordelingen av barn over og under tre år 
vil i de fleste tilfeller endres jevnlig i takt med at barna blir eldre. I løpet av et kalenderår 
vil slike endringer imidlertid oppveie hverandre, for eksempel fordi de eldste barna går 
over i skolen og yngre barn tas inn i barnehagen. Tilskudd som beregnes på grunnlag av 
årsmeldingen vil således i de fleste tilfeller avspeile den gjennomsnittlige fordelingen av 
barn over og under tre år i løpet av et kalenderår.  
 
Endringer i barnas oppholdstid i løpet av året er heller ikke et selvstendig grunnlag for å 
endre det tidligere utmålte driftstilskuddet. Eksempelvis vil en situasjon der ett, to eller tre 
barn øker sin oppholdstid per uke, slik at disse barna kommer i en høyere 
oppholdstidskategori, ikke nødvendigvis være tilstrekkelig til at tilskuddet til barnehagen 
kan økes i løpet av året.  
 
Imidlertid vil større endringer i en barnehage som til sammen klart vil ha stor betydning 
for utmålingen av driftstilskuddet, kunne føre til at barnehagen kan få endret utmålingen 
av driftstilskuddet i løpet av året. Dette må være endringer der det er klart urimelig at 
tilskuddsbeløpet ikke endres. Barnehagens størrelse vil her kunne ha betydning. 
Kommunen må i det enkelte tilfellet vurdere om det er grunnlag for å endre det tidligere 
utmålte tilskuddet. Terskelen for å anvende regelen skal være høy, og regelen skal ikke 
anvendes rutinemessig. Kjerneområdet for regelen er tilfeller hvor barnehagen endrer 
karakter og pådrar seg betydelig økte kostnader.  
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1. Nedleggelse  
 
Dersom en barnehageeier velger å avvikle driften i barnehagen, er ikke barnehageeier 
lenger berettiget til å motta driftstilskudd. For barnehager som legges ned gis det 
driftstilskudd ut den siste driftsmåneden.  
 
Barnehageeier skal umiddelbart melde fra til kommunen dersom barnehagen legges 
ned. Melding om nedleggelse til kommunen skjer per brev.  
 
Dersom driften gjenopptas etter ny godkjenning, gis driftstilskudd som ved ordinær 
nyåpning.  
 
Ved nedleggelser i løpet av året som kommunen ikke var kjent med på 
søknadstidspunktet, kan barnehageeier ha fått utbetalt mer driftstilskudd enn 
vedkommende har krav på. Kommunen skal sørge for at for mye utbetalt driftstilskudd 
blir tilbakebetalt.  
 

2. Midlertidig stengning og reduksjon i antall barn  
 
Dersom barnehagen blir stengt med hjemmel i barnehageloven § 16, eller av andre 
grunner holdes stengt i mer enn én kalendermåned utover vanlig ferieavvikling, er ikke 
barnehageeier berettiget til å motta driftstilskudd. Barnehageeier skal umiddelbart melde 
fra til kommunen dersom hele eller deler av en barnehage holdes midlertidig stengt 
sammenhengende i mer enn én kalendermåned utover vanlig ferieavvikling. Tilskuddet 
gis ut den måneden barnehagen ble stengt. Som hovedregel skal det ikke foretas trekk i 
tilskuddet for barnehager som følger skolens ferier.  
 
Barnehageeier er også pliktig til å melde fra dersom antallet barn i barnehagen 
reduseres i forhold til tilskuddsgrunnlaget innen to måneder. Tilskuddsgrunnlaget 
fremgår av det oppgitte antall barn på seneste årsmelding per 15.12, eller 
endringsmelding. 
 
I ordinære barnehager skal det foretas endring i driftstilskuddet dersom antall barn er 
redusert med to eller flere i forhold til tilskuddsgrunnlaget. Reduksjonen med minst to 
barn må vare sammenhengende i mer enn én kalendermåned for å utløse endring i 
tilskuddet. En reduksjon i antall barn som er mindre enn eller mer kortvarig enn dette, 
regnes som ”tilfeldige svingninger” i antall barn og skal ikke meldes til kommunen.  
 
Dette gjelder imidlertid ikke for familiebarnehager, da disse drives med få barn 
sammenlignet med ordinære barnehager. For familiebarnehager skal det derfor sendes 
melding dersom antall barn blir redusert med kun ett barn sammenhengende i mer enn 
én kalendermåned. Endringsmelding skal sendes innen to måneder.  
Ved reduksjon i antall barn endres driftstilskuddet fra og med kalendermåneden etter at 
reduksjonen har skjedd. Dersom det skjer reduksjoner i antall barn flere ganger i løpet av 
året, vil reglene gitt vedrørende økning i antall barn gjelde tilsvarende. 
  

3. Økning i antall barn  
 
Det kan i enkelte tilfeller være aktuelt å øke antallet barn i en allerede godkjent 
barnehage. Dette er særlig aktuelt for barnehager som er i en etableringsfase og ikke har 
utnyttet kapasiteten fullt ut fra oppstart, for barnehager som endrer normen for 
arealutnytting, eller for barnehager som av andre grunner får en økning i antallet barn 
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sett i forhold til seneste årsmelding per 15.12, eller endringsmelding og en eventuell 
melding om midlertidig stenging.  
 
For å utløse endret driftstilskudd må økningen i antall barn være en økning på minst 2 
barn opp t.o.m. 5 barn i ordinære barnehager. Økningen må være varig, dvs. 
sammenhengende mer enn én kalendermåned. Seneste årsmelding per 15.12, eller 
endringsmelding og eventuell melding om midlertidig stengning danner grunnlag for 
vurderingen av om antallet barn har økt. En økning på bare ett barn anses som en 
”tilfeldig svingning” i antall barn og utløser ikke driftstilskudd. (De ”tilfeldige svingningene” 
kan således gå begge veier, jf. Punkt. Ulempen barnehageeier eventuelt påføres ved å 
ikke få tilskudd for en økning på ett barn, oppveies av at en tilsvarende reduksjon heller 
ikke gir konsekvenser for tilskuddet.)  
 
For familiebarnehager som tidligere ikke har utnyttet kapasiteten fullt ut (jf. 
barnehagelovens forskrift om familiebarnehager), vil inntak av ett ekstra barn i 
familiebarnehage utløse endret driftstilskudd. Økningen må være varig, dvs. 
sammenhengende i mer enn én kalendermåned. Seneste årsmelding per 15.12, eller 
endringsmelding og eventuell melding om midlertidig stenging danner grunnlag for 
vurderingen av om antallet barn har økt.  
 
Ved økning i antall barn beregnes endret tilskudd fra og med den kalendermåneden 
økningen skjer. Dersom antall barn økes flere ganger i løpet av året, vil tilskudd bli 
beregnet for to barn fra og med den måneden det andre barnet tas inn, og ved videre 
økninger fra og med den måneden det tas inn ytterligere barn. (Eksempel: Dersom det 
begynner ett barn i februar og ett barn i mars, vil barnehagen motta tilskudd for to barn 
mer f.o.m. mars måned. Begynner det ytterligere ett barn til, i for eksempel mai, vil 
barnehagen motta tilskudd for dette barnet fra mai måned.)  
Melding om økning i antall barn må sendes på kommunens endringsmeldingsskjema. I 
denne meldingen oppgis bare de barna som har begynt i barnehagen, dvs. økningen i 
antall barn. Barn som har endret oppholdstid føres ikke opp. Dersom noen barn har 
sluttet og noen har begynt, og disse samlet sett utgjør en økning, skal også de barna 
som har sluttet oppgis.  
 

4. Endring av driftstilskudd ved ny gruppe/avdeling eller ny godkjenning  
 
Ved ønske om opprettelse av ny barnehage, ny gruppe/avdeling, utvidelse av drift vedr 6 
barn eller flere, må barnehageeier sende skriftlig søknad om tiltaket til Vennesla 
kommune senest innen 1. juni slik at kommunestyret kan fatte vedtak i 
budsjettbehandlingen vedr. tilskudd det påfølgende år.  
 
Unntaksvis kan det søkes om opprettelse av nye plasser/avdeling i løpet av året. 
Søknaden må opp til politisk behandling vedr. eventuell ekstrabevilgning. 
 
Søknad om offentlig tilskudd sendes kommunen på endringsmeldingsskjema innen to 
måneder etter godkjenning.  
 
Sist revidert i kommunestyrets møte 23.2.2012 


